
 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ                                             
ΥΔΡΕΥΣΗΣ – ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΜΕΙΖΟΝΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΒΟΛΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Κωνσταντά 141 
Τ.Κ. 382 21, ΒΟΛΟΣ 
Τηλ.  24210 75126                                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                                                                                          

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

  
από τα Πρακτικά της 19ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ, 

ΕΚΤΑΚΤΗ-ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ 
 του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΥΑΜΒ 

 
Στο Βόλο, σήμερα  12/9/2023  ημέρα της εβδομάδος Τρίτη και ώρα 11.00π.μ., στην 

έδρα του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση 
Ύδρευσης  - Αποχέτευσης Μείζονος Περιοχής Βόλου και τον διακριτικό τίτλο «ΔΕΥΑΜΒ», 
που βρίσκεται στο Βόλο και στην οδό Κωνσταντά, αρ.141, συνήλθε στη 19η Συνεδρίαση, 
Έκτακτη-Κατεπείγουσα,  το Διοικητικό Συμβούλιο της Επιχείρησης, ύστερα από την με 
αριθμ. πρωτ. 14635/12-09-2023 πρόσκληση του Προέδρου αυτού, που νόμιμα και 
εμπρόθεσμα κοινοποιήθηκε σε όλα τα μέλη του. 
Κατά την έναρξη της Συνεδριάσεως βρέθηκαν παρόντα  επτά (7)  Μέλη, απόντα τέσσερα (4) 
και ειδικότερα: 
Π α ρ ό ν τ ε ς 

1.  Τόρης Γεώργιος Πρόεδρος 

2.  Δασκαλόπουλος  Ζαφείριος Αντιπρόεδρος 

3.  Μορφογιάννη Αναστασία Σύμβουλος 

4.  Καλόγηρος   Μιλτιάδης Αναπληρωτής Σύμβουλος 

5.  Τσίχλας Γεώργιος Σύμβουλος 

6.  Νάκος Κων/νος Σύμβουλος 

7.  Καλλιμόπουλος Κων/νος Σύμβουλος 

Α π ό ν τ ε ς 

8. Κοπάνας Αργύριος Σύμβουλος 

9. Κότογλου Δέσποινα Σύμβουλος 

10. Ζάχος Χαράλαμπος Σύμβουλος 

11. Μαυρογιάννης Λεωνίδας Σύμβουλος 

- Τιλελής Δημήτριος Σύμβουλος 

 
Επίσης παρευρέθηκε, ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Δ/ντή, Δ. Κουτσιφέλης. 
 
Τα Πρακτικά της Συνεδρίασης τηρήθηκαν από την  Υπεύθυνη του Γραφείου Γραμματείας 
Συλλογικών Οργάνων  Έλενα Καραπάνου. 
 
Ο Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε την απαρτία, κήρυξε την έναρξη της διαδικασίας   και προέβει 
σε ανάγνωση των θεμάτων της Ημερήσιας Διάταξης. Στη συνέχεια ζήτησε κι έλαβε από τα 
Μέλη του Σώματος την έγκριση για τον έκτακτο χαρακτήρα της συνεδρίασης. 
 
Το Διοικητικό Συμβούλιο επιλαμβάνεται των θεμάτων  της ημερησίας διάταξης.  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘΜ.:259 
 

ΘΕΜΑ  1ο: Μετάθεση της ημερομηνίας λήξης υποβολής και ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης προσφορών των Υποέργων [1], [2] και [3] της Πράξης: 
«Δίκτυο αποχέτευσης ακαθάρτων στους οικισμούς Χρ. Ακτή Παναγίας, 
Βελανιδιά, Αγ. Γεώργιος, Μάραθος, Κριθαριά, Πλατανίδια και Μαλάκι 
Δ. Βόλου».  

            
Ο  Ασκών καθήκοντα Γενικού Δ/ντή,  εισηγούμενος το  1ο  θέμα   της ημερήσιας διάταξης, 
θέτει υπόψη του Δ.Σ. την εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία έχει ως εξής: 

 

ΑΔΑ: 6ΥΡΧΟΕΠΘ-Ξ2Σ



 

 

ΔΕΥΑΜΒ 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

 
ΘΕΜΑ:  Μετάθεση της ημερομηνίας λήξης υποβολής και ηλεκτρονικής αποσφράγισης 

προσφορών των Υποέργων [1], [2] και [3] της Πράξης: «Δίκτυο αποχέτευσης 
ακαθάρτων στους οικισμούς Χρ. Ακτή Παναγίας, Βελανιδιά, Αγ. Γεώργιος, 
Μάραθος, Κριθαριά, Πλατανίδια και Μαλάκι Δ. Βόλου». 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αριθμ. 13157/7-8-2023 Διακήρυξη ανοιχτής διαδικασίας μέσω του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου ‘Κατασκευή δικτύου 
αποχέτευσης ακαθάρτων στους οικισμούς Χρυσή Ακτή Παναγίας και Βελανιδιά Δ. 
Βόλου’ 

2. Την υπ’ αριθμ. 13158/7-8-2023 Διακήρυξη ανοιχτής διαδικασίας μέσω του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου ‘Κατασκευή δικτύου 
αποχέτευσης ακαθάρτων στους οικισμούς Μάραθος, Κριθαριά και Αγ. Γεώργιος Δ. 
Βόλου’ 

3. Την υπ’ αριθμ. 13159/7-8-2023 Διακήρυξη ανοιχτής διαδικασίας μέσω του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου ‘Κατασκευή δικτύου 
αποχέτευσης ακαθάρτων στους οικισμούς Πλατανίδια και Μαλάκι Δ. Βόλου’ 

4. Την θεομηνία ‘Daniel’ που έπληξε την Μαγνησία και την ευρύτερη περιοχή της 
Θεσσαλίας, το χρονικό διάστημα από 4 έως και 7 Σεπτεμβρίου 2023 και τις ζημιές 
που προκλήθηκαν. 

5. Την υπ’ αριθμ. 518/2023 (ΦΕΚ 5326Β/6-9-2023) Απόφαση του Υπουργείου 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας περί κήρυξης κατάστασης ειδικής 
κινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας των Π.Ε. Μαγνησίας, Σποράδων, Καρδίτσας 
και Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας την 7η Σεπτεμβρίου 2023. 

6. Το γεγονός ότι λόγω των έκτακτων δυσμενών συνθηκών πιθανό να υπάρχει 
δυσκολία σε τμήμα οικονομικών φορέων για την συγκέντρωση των απαιτούμενων 
δικαιολογητικών και την συμμετοχή στη διαδικασία ανάθεσης. 

Έχοντας υπόψη όλα τα παραπάνω 
  
Εισηγούμαι: 

1. Τη μετάθεση της ημερομηνίας λήξης υποβολής και ηλεκτρονικής αποσφράγισης 
προσφορών άρθρου 18 της υπ’ αριθμ. 13157/7-8-2023 Διακήρυξης του έργου: 
«Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης ακαθάρτων στους οικισμούς Χρυσή Ακτή 
Παναγίας και Βελανιδιά Δ. Βόλου», 
➔ Λήξης υποβολής προσφορών από 19-9-23, σε 12 Οκτωβρίου 2023, ημέρα 

Πέμπτη και ίδια ώρα (10:00). 
➔ Ηλεκτρονικής αποσφράγισης από 26-9-23, σε 17 Οκτωβρίου 2023, ημέρα Τρίτη 

και ίδια ώρα (10:00). 
2. Τη μετάθεση της ημερομηνίας λήξης υποβολής και ηλεκτρονικής αποσφράγισης 

προσφορών άρθρου 18 της υπ’ αριθμ. 13158/7-8-2023 Διακήρυξης του έργου: 
«Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης ακαθάρτων στους οικισμούς Μάραθος, Κριθαριά 
και Αγ. Γεώργιος Δ. Βόλου», 
➔ Λήξης υποβολής προσφορών από 19-9-23, σε 12 Οκτωβρίου 2023, ημέρα 

Πέμπτη και ίδια ώρα (11:00). 
➔ Ηλεκτρονικής αποσφράγισης από 27-9-23, σε 18 Οκτωβρίου 2023, ημέρα 

Τετάρτη και ίδια ώρα (10:00). 
3. Τη μετάθεση της ημερομηνίας λήξης υποβολής και ηλεκτρονικής αποσφράγισης 

προσφορών άρθρου 18 της υπ’ αριθμ. 13159/7-8-2023 Διακήρυξης του έργου: 
«Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης ακαθάρτων στους οικισμούς Πλατανίδια και 
Μαλάκι Δ. Βόλου», 
➔ Λήξης υποβολής προσφορών από 19-9-23, σε 12 Οκτωβρίου 2023, ημέρα 

Πέμπτη και ίδια ώρα (12:00). 
➔ Ηλεκτρονικής αποσφράγισης από 28-9-23, σε 19 Οκτωβρίου 2023, ημέρα 

Πέμπτη και ίδια ώρα (10:00). 
4. Την ενημέρωση των ενδιαφερομένων οικονομικών φορέων δια της παρούσας μέσω 

του συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ 

ΓΕΝΙΚΟΥ Δ/ΝΤΗ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΤΣΙΦΕΛΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΥΡΧΟΕΠΘ-Ξ2Σ



 

 

Στη συνέχεια ακολούθησε διαλογική συζήτηση που καταγράφεται στα πρακτικά. 
Το Δ.Σ. έχοντας υπόψη την εισήγηση της Υπηρεσίας 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 
1. Κάνει δεκτή   την εισήγηση της Υπηρεσίας. 
2. Εγκρίνει τη μετάθεση της ημερομηνίας λήξης υποβολής και ηλεκτρονικής 

αποσφράγισης προσφορών άρθρου 18 της υπ’ αριθμ. 13157/7-8-2023 
Διακήρυξης του έργου: «Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης ακαθάρτων 
στους οικισμούς Χρυσή Ακτή Παναγίας και Βελανιδιά Δ. Βόλου», 

➔ Λήξης υποβολής προσφορών από 19-9-23, σε 12 Οκτωβρίου 2023, 
ημέρα Πέμπτη και ίδια ώρα (10:00). 

➔ Ηλεκτρονικής αποσφράγισης από 26-9-23, σε 17 Οκτωβρίου 2023, ημέρα 
Τρίτη και ίδια ώρα (10:00). 

3. Εγκρίνει τη μετάθεση της ημερομηνίας λήξης υποβολής και ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης προσφορών άρθρου 18 της υπ’ αριθμ. 13158/7-8-2023 
Διακήρυξης του έργου: «Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης ακαθάρτων 
στους οικισμούς Μάραθος, Κριθαριά και Αγ. Γεώργιος Δ. Βόλου», 

➔ Λήξης υποβολής προσφορών από 19-9-23, σε 12 Οκτωβρίου 2023, 
ημέρα Πέμπτη και ίδια ώρα (11:00). 

➔ Ηλεκτρονικής αποσφράγισης από 27-9-23, σε 18 Οκτωβρίου 2023, ημέρα 
Τετάρτη και ίδια ώρα (10:00). 

4. Εγκρίνει τη μετάθεση της ημερομηνίας λήξης υποβολής και ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης προσφορών άρθρου 18 της υπ’ αριθμ. 13159/7-8-2023 
Διακήρυξης του έργου: «Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης ακαθάρτων 
στους οικισμούς Πλατανίδια και Μαλάκι Δ. Βόλου», 

➔ Λήξης υποβολής προσφορών από 19-9-23, σε 12 Οκτωβρίου 2023, 
ημέρα Πέμπτη και ίδια ώρα (12:00). 

➔ Ηλεκτρονικής αποσφράγισης από 28-9-23, σε 19 Οκτωβρίου 2023, ημέρα 
Πέμπτη και ίδια ώρα (10:00). 

5. Εγκρίνει την ενημέρωση των ενδιαφερομένων οικονομικών φορέων δια 
της παρούσας μέσω του συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

6. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο για τις περαιτέρω ενέργειες. 
 

 
Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  259. 
 
Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, λύεται η συνεδρίαση. 
Κατόπιν τούτων συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως.  
 
    Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ Δ.Σ. ΔΕΥΑΜΒ                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΡΗΣ                                                            ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ                                                                                               
                       ΥΠΟΓΡΑΦΗ 
 

Σωστό απόσπασμα από τα πρακτικά 
Της 19ης Συνεδρίασης, 
Έκτακτη-Κατεπείγουσα 

της 12ης/09/2023 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

ΕΛΕΝΑ ΚΑΡΑΠΑΝΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΥΡΧΟΕΠΘ-Ξ2Σ


		2023-09-12T11:45:01+0300
	Athens




